ACORDAM os membros do Tribunal Regional Eleitoral do Amazonas, por 
unanimidade, em harmonia com o parecer ministerial, pelo DESPROVIMENTO do recurso, 
mantendo a sentença a quo, que desaprovou as contas da campanha eleitoral da 
recorrente, determinando o recolhimento ao Tesouro Nacional da importância de R$ 
7.750,00 (sete mil, setecentos e cinquenta reais), nos termos do voto do relator. 

5º PJe 0600567-41.2020.6.04.0040 
Recurso Eleitoral 
Origem: Manaus - AMAZONAS 
Recorrente: CLEUDER CORDEIRO GANEN 
Advogado: Roger Passoni da Costa – OAB/AM nº 12.455  
Relator: Desembargador Eleitoral Fabrício Frota Marques